Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
АА   »  С3 	204 г.

кой  области
Регистрационный  номер  Г  	е

Министерство  образования  Вороне

ПРИКАЗ

г. Воронеж

О6 утверждении  расчета  установления  родительской  платы,
взимаемой  с  родителей  (законных  представителей ),

за  содержание  обучающихся  в  кадетских  общеобразовательных
организациях  Воронежской  области

на  2024 год

В  соответствии  с  частью  8 статьи  6б  Федерального  закона  от

29.12.2012 №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации», статьей  9

Закона  Воронежской  области  от  06.11.2013 №  159-ОЗ  «О  кадетском

образовании  в  Воронежской  области» и  на  основании  приказа

департамента  образования, науки  и  молодежной  политики  Воронежской

области  от  14.06.2017 №  748 «О  порядке  установления  платы, взимаемой

с  родителей  (законных  представителей ), за  содержание  обучающихся  в

кадетских  общеобразовательных  организациях  Воронежской  области»

приказываю :

1. Утвердить  расчет  установления  родительской  платы, взимаемой  с

родителей  (законных  представителей ), за  содержание  обучающихся  в

кадетских  общеобразовательных  организациях  Воронежской  области  в  2024

году:

1.1. Казенное  общеобразовательное  учреждение  Воронежской  области

«Борисоглебский  кадетский  корпус»:

Р  = ((б  335 200,0+1 300 000,0)/142))*0,5 = 2б  885 рублей, где:

Р  - размер  родительской  платы, взимаемой  с  родителей  (2б  885

рублей), за  содержание  обучающихся;

2

R1 - объем  бюджетных  ассигнований  на  продукты  питания,

предусмотренных  бюджетной  сметой  (6 335 200,0 рублей  - утвержден

бюджетной  сметой  на  2024 год);

R2 - объем  бюджетных  ассигнований  на  мягкий  инвентарь, одежду,

обувь, предметы  личной  гигиены, предусмотренных  бюджетной  сметой

(1 300 000,0 рублей  - утвержден  бюджетной  сметой  на  2024 год);

N - среднегодовая  численность  обучающихся  (142 человек  -
статистический  отчет  форма  №00-1 на  20.09.2023);

0,5 - процентная  доля  средств, взимаемая  с  родителей, за  годовое

содержание  обучающихся  в  корпусе  направленная  на  продукты  питания,

мягкий  инвентарь.

1.2. Казенное  общеобразовательное  учреждение  Воронежской  области

«Верхнемамонский  Матвея  Гlлатова  казачий  кадетский  корпус»:

Р  = ((4 600 000,0+1 422 300,0)/112))*0,5 = 2б  885 рублей, где:

Р  - размер  родительской  платы, взимаемой  с  родителей  (2б  885 рублей),

за  содержание  обучающихся;

R1 - объем  бюджетных  ассигнований  на  продукты  питания,

предусмотренных  бюджетной  сметой  (4 600 000,0 рублей  - утвержден

бюджетной  сметой  на  2024 год);

1{2 - объем  бюджетных  ассигнований  на  мягкий  инвентарь, одежду,

обувь, предметы  личной  гигиены, предусмотренных  бюджетной  сметой

(1 422 ЗОО,Орублей  - утвержден  бюджетной  сметой  на  2024 год);

N - среднегодовая  численность  обучающихся  (112 человек  -

статистический  отчет  форма  №00-1 на  20.09.2023);

0,5 - процентная  доля  средств, взимаемая  с  родителей, за  годовое

содержание  обучающихся  в  корпусе  направленная  на  продукты  питания,

мягкий  инвентарь.

1.3. Казенное  общеобразовательное  учреждение  Воронежской  области

«Горожанский  казачий  кадетский  корпус»:

Р  = ((15 200 000,0+2 006 500,0)/320))*0,5 =26 885 рублей, где:

3

Р  - размер  родительской  платы, взимаемой  с  родителей  (26 885 рублей),

за  содержание  обучающихся;

R1 - объем  бюджетных  ассигнований  на  продукты  питания,

предусмотренных  бюджетной  сметой  (15 200 000,0 рублей 	утвержден

бюджетной  сметой  на  2024 год);

R2 - объем  бюджетных  ассигнований  на  мягкий  инвентарь, одежду,

обувь, предметы  личной  гигиены, предусмотренных  бюджетной  сметой

(2 006 500,0 рублей  - утвержден  бюджетной  сметой  на  2024 год);

N - среднегодовая  численность  обучающихся  (320 человек  -

статистический  отчет  форма  №00-1 на  20.09.2023);

0,5 - процентная  доля  средств, взимаемая  с  родителей, за  годовое

содержание  обучающихся  в  корпусе  направленная  на  продукты  питания;.

мягкий  инвентарь.

1.4. Казенное  общеобразовательное  учреждение  Воронежской  области

«Михайловский  кадетский  корпус»:

Р  = ((9 000 000,0 + 1 807 800,0)/201))*0,5 = 26 885 рублей, где:

Р  - размер  родительской  платы, взимаемой  с  родителей  (26 885 рублей),

за  содержание  обучающихся;

R1 - объем  бюджетных  ассигнований  на  продукты  питания;

предусмотренных  бюджетной  сметой  (9 000 000,0 рублей  - утвержден

бюджетной  сметой  на  2024 год);

R2 - объем  бюджетных  ассигнований  на  мягкий  инвентарь, одежду,

обувь, предметы  личной  гигиены, предусмотренных  бюджетной  сметой

(1 807 800,Орублей  - утвержден  бюджетной  сметой  на  2024 год);

N - среднегодовая  численность  обучающихся  (201 человек  -

статистический  отчет  форма  №00-1 на  20.09.2023);

4

0,5 - процентная  доля  средств, взимаемая  с  родителей, за  годовое

содержание  обучающикся  в  корпусе  направленная  на  продукты  питания,

мягкий  инвентарь.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  первого

заместителя  министра  образования  Ганцелевич  Е.И.

Министр  образования  Н.В. Салогубова

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4